
Crna Gora 
S K U P Š T I N A 
Administrativni odbor 
Broj 00-63-14/16-   
Podgorica, 16. juna 2016. godine 
 
 

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 
                                                                                                                                       P O D G O R I C A 
 
 
       Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na sjednici održanoj 16. juna 2016. godine, utvrdio je 
PREDLOG ODLUKE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I TRI ČLANA ŽIRIJA ZA DODJELU 
TRINAESTOJULSKE NAGRADE, koji vam podnosi na dalji postupak. 
 
       Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 
 
 
 

                                        PREDSJEDNIK ODBORA 
                                                                                                                                       Radivoje Lala Nikčević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 



        Na osnovu člana 19 Zakona o državnim nagradama („Službeni list RCG”, br. 38/07, 42/07 i „Službeni list 
CG”, br. 73/10 i 75/10), Skupština Crne Gore 25. saziva, na _________ sjednici _________ redovnog 
(proljećnjeg) zasijedanja u 2016. godini, dana _________ 2016. godine, donijela je  
 

 
ODLUKU 

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I TRI ČLANA ŽIRIJA ZA DODJELU TRINAESTOJULSKE 
NAGRADE 

 
 

       Za predsjednika Žirija za dodjelu Trinaestojulske nagrade imenuje se GOJKO KASTRATOVIĆ. 
Za članove Žirija imenuju se: 

1. dr IGOR LAKIĆ; 
2. mr MIOMIR VOJINOVIĆ; i 
3. prim. dr sci. med. ASIM DIZDAREVIĆ. 

 
 

Članovima Žirija pripada naknada za rad u jednokratnom iznosu od 12,5 obračunskih vrijednosti koeficijenta 
u bruto iznosu od 90 eura. 

 
 
Broj _____________ 
EPA _____________ 
Podgorica, ________ jun 2016. godine      
 
 
 

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 
 

 
                                                                                                                                        PREDSJEDNIK 
 
                                                                                                                                          Darko Pajović 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

       Članom 8 Zakona o državnim nagradama („Službeni list RCG”, br. 38/07, 42/07 i „Službeni list CG”, br. 73/10 
i 75/10), utvrđeno je da žiri za dodjelu Trinaestojulske nagrade ima predsjednika i četiri člana, ako ovim zakonom 
nije drukčije određeno. Takođe je utvrđeno da se žiri imenuje na period od četiri godine, da za člana žirija niko ne 
može biti imenovan više od dva puta uzastopno, kao i da se članu žirija ne može dodijeliti nagrada. 
       Članom 19 stav 1 Zakona utvrđeno je da Trinaestojulsku nagradu dodjeljuje žiri koji, na predlog nadležnog 
radnog tijela, imenuje Skupština Crne Gore iz reda istaknutih naučnih, kulturnih i javnih radnika iz Crne Gore.  
       Članom 19 stav 2 Zakona je utvrđeno da se aktom o imenovanju žirija određuje visina naknade za rad 
članova žirija. 
       Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na 59. sjednici, održanoj 17. novembra 2015. godine, 
povodom pokretanja postupka za utvrđivanje Predloga odluke o imenovanju predsjednika i tri člana žirija za 
dodjelu Trinaestojulske nagrade, u skladu sa čl. 8, 9 i 19 Zakona o državnim nagradama, jednoglasno je odlučio 
da uputi poziv klubovima poslanika Skupštine Crne Gore da dostave predloge kandidata za imenovanje 
predsjednika i tri člana žirija za dodjelu Trinaestojulske nagrade. 
       Za predsjednika Žirija predložen je GOJKO KASTRATOVIĆ (predlog Kluba poslanika Demokratske partije 
socijalista Crne Gore, broj 00-63-14/16-105/2 od 15. juna 2016. godine). 
       Za članove Žirija za dodjelu Trinaestojulske nagrade, predloženi su: 
- NOVAK ADŽIĆ (Predlog Kluba poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore, broj 00-63-14/15-170/4 od 25. 

decembra 2015. godine); 

- Dr IGOR LAKIĆ (predlog Kluba poslanika Pozitivne Crne Gore, broj 00-63-14/15-170/2 od 4. decembra 2015. 

godine);  

- Mr MIOMIR VOJINOVIĆ (predlog Kluba poslanika Socijalističke narodne partije Crne Gore, broj 00-63-14/15-

170/3 od 18. decembra 2015. godine); i 

- Prim. dr sci. med. ASIM DIZDAREVIĆ (predlog Kluba poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore, broj 

00-63-14/16 od 7. aprila 2016. godine). 

       Na 66. sjednici Odbora, održanoj 16. juna 2016. godine, Odbor je većinom glasova (ukupno je glasalo 12 
članova Odbora, deset ZA - Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta 
Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, mr Aleksandar Damjanović, Danijela Danka 
Marković i Azra Jasavić, i dva PROTIV - doc. dr Branka Bošnjak i Emilo Labudović) utvrdio Predlog odluke o 
imenovanju predsjednika i tri člana Žirija za dodjelu Trinaestojulske nagrade i odlučio da Skupštini predloži Gojka 
Kastratovića za predsjednika Žirija, a dr Igora Lakića, mr Miomira Vojinovića, i prim. dr sci. med. Asima 
Dizdarevića za članove Žirija. 
 
       Na osnovu navedenog, utvrđen je ovaj predlog odluke. 
 
        


